第１号様式

年  月  日

町田市長       様

申請者

住所

氏名

 法人にあっては、主たる事務所

の所在地、名称及び代表者氏名

町田市補助金等交付申請書

下記のとおり補助金等を交付していただきたく、補助金等の予算の執行に関する規

則第５条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助事業等の

目的及び内容
２０２３年度町田市成年後見開始等審判請求事業助成金

２ 補助事業等の

経費の配分及び

経費の使用方法

（１）家庭裁判所に納付する印紙代及び医師鑑定料

（２）申立書に添付する診断書の作成料

（３）郵送費

３ 補助事業等の

完了の予定期日

その他補助事業

等の遂行に関す

る計画

審判日     年   月   日

類型   後見 ・ 保佐 ・ 補助

区分   高齢 ・ 知的 ・ 精神

     その他（                ）

４ 交付を受けよ

うとする補助金

等の額及びその

算出の基礎

・申立手数料（収入印紙購入代）         円

・登記手数料（収入印紙購入代）         円

・診断書の取得費用               円

・鑑定費用                   円

・郵送費（切手代）               円

             計          円

５ 添付書類 ・成年後見開始等審判請求事業助成金交付申請に係る申告書

・登記事項証明書または審判書の謄本と審判の確定証明書

・初回報告時家裁に提出した財産目録およびその根拠資料

・初回報告時家裁に提出した年間収支予定表

・支出証拠書類（領収書等）

・その他

(                                                     )